2025

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION PARA EL MUNICIPIO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01 enero al 30 de septiemb

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.
Servicios de Trasiado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Activos Biologicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Pablica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provislones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas,
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas’
Total del Gasta

Aprobado

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién

Arq. Dalla Salazar Ruvalcaba
Directora IMPLAN

2
3,401,660

401,060
475,000
1,094 800

128,500

52,000
41,500

20,000
15,000

691,840

Ampliaciones/
{Reducciones)

340,072

340,072

Egresos

Modificado

3=i1+2]}
3,401,660
1,084,800
336,000
401,060
475,000
1,094 800

128,500

52,000
41,500

0

20,000
15,000

1,031,912
22,000
15,000

849,072
11,840

12,000

15,000
17,000
10,000
80,000

Devengado

4
1,869,573
803,786
252,000
0
0
803,786

85,364
21,038
34,721

15,500
14,105

248,158
17,090

156,487
10,517

9,834

13,337
2,981
4,840

33,072

5
1,869,673

Pagado

803,786
252,000

803,786

B5,364
21,038
34,721

15,500
14,106

244,800
17,090
0
153,129
10,517

9,834

13,337
2,981
4,840

33,072

Subejercicio

6={3-4])
1,642,087
291,014
84,000
401,060
475,000
291,014

43,138
30,962
6,779

4,500
895

783,754
4910
15,000
692,585
1,323

2,166

1,663
14,019
5,160
46,928




