

**INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN PARA EL MUNICIPIO DE PLAYAS DE ROSARITO, B.C.**  
**Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos**  
**Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)**  
**01 enero al 30 de septiembre 2025**

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
<b>Servicios Personales</b>						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	3,401,660	0	3,401,660	1,859,573	1,859,573	1,542,087
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,094,800	-	1,094,800	803,786	803,786	291,014
Remuneraciones Adicionales y Especiales	336,000	-	336,000	252,000	252,000	84,000
Seguridad Social	401,060	-	401,060	0	-	401,060
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	475,000	-	475,000	0	-	475,000
Previsiones	1,094,800	-	1,094,800	803,786	803,786	291,014
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
<b>Materiales y Suministros</b>	128,500	0	128,500	85,364	85,364	43,136
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	52,000	-	52,000	21,038	21,038	30,962
Alimentos y Utensilios	41,500	-	41,500	34,721	34,721	6,779
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	-	-	-	-	-	-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	-	-	0	-	-	-
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	20,000	-	20,000	15,500	15,500	4,500
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	15,000	-	15,000	14,105	14,105	895
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	-	-	-	-	-	-
<b>Servicios Generales</b>	691,840	340,072	1,031,912	248,158	244,800	783,754
Servicios Básicos	22,000	-	22,000	17,090	17,090	4,910
Servicios de Arrendamiento	15,000	-	15,000	0	0	15,000
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	509,000	340,072	849,072	156,487	153,129	692,585
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	11,840	-	11,840	10,517	10,517	1,323
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	12,000	-	12,000	9,834	9,834	2,166
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	15,000	-	15,000	13,337	13,337	1,663
Servicios de Traslado y Viáticos	17,000	-	17,000	2,981	2,981	14,019
Servicios Oficiales	10,000	-	10,000	4,840	4,840	5,160
Otros Servicios Generales	80,000	-	80,000	33,072	33,072	46,928
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	-	-	-	-	-	-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	-	-	-	-	-
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
<b>Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles</b>	0	0	0	0	0	-
Mobiliario y Equipo de Administración	-	-	-	-	-	-
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	-	-	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	-	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
<b>Inversión Pública</b>	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-	-	-
Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
<b>Inversiones Financieras y Otras Provislones</b>	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	-	-	-	-	-	-
Participaciones	-	-	-	-	-	-
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
<b>Deuda Pública</b>	-	-	-	-	-	-
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adéfas)	-	-	-	-	-	-
<b>Total del Gasto</b>	4,222,000	340,072	4,562,072	2,193,995	2,189,737	2,368,977

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Arq. Dalia Salazar Ruvalcaba  
Directora IMPLAN

C.P. Griselda Tovar Servín  
Coordinadora administrativa